,1

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2016 № 796-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в государственную программу Свердловской области

«Развитие здравоохранения Свердловской области до 2020 года»,
утвержденную постановлением Правительства Свердловской области

от 21.10.2013 № 1267-ПП

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», постановлением

Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении
Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской

области», в целях повышения эффективности государственного управления

в сфере здравоохранения Свердловской области и оптимизации расходов бюджета

Свердловской области Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Свердловской области «Развитие
здравоохранения Свердловской области до 2020 года», утвержденную

постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1267-ПП
«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие

здравоохранения Свердловской области до 2020 года» («Областная газета», 2013,
09 ноября, № 530-534) с изменениями, внесенными постановлениями

Правительства Свердловской области от 26.03.2014 № 220-ПП, от 16.05.2014
№ 423-ПП, от 23.10.2014 № 915-ПП, от 30.12.2014 № 1240-ПП, от 22.07.2015
№ 654-ПП, от 24.12.2015 № 1171-ПП и от 09.08.2016 № 550-ПП, следующие
изменения:

1) в приложении № 1:
строки 24 и 96 изложить в новой редакции (прилагаются);
дополнить строками 14-1 и 14-2 (прилагаются);
список используемых сокращений дополнить словами:

"Соглашение - Соглашение от 24.06.2016 № ВМП-СУ-54/16
от 24.06.2016 о предоставлении субсидии бюджету Свердловской

№ ВМП-СУ-54/16 области в целях софинансирования расходов,

возникающих при оказании гражданам Российской

Федерации высокотехнологичной медицинской

помощи, не включенной в базовую программу

обязательного медицинского страхования;

Соглашение

от 14.07.2016
№ 468/РЗ-2016-1585

Приказ МЗСО

от 23.12.2015
№ 2284-п

ПриказМЗСО

от 23.12.2015
№ 2285-п

2

- Соглашение от 14.07.2016 № 468/РЗ-2016-1585
о предоставлении субсидии из федерального бюджета

бюджету Свердловской области на реализацию

отдельных мероприятий государственной программы

Российской Федерации «Развитие здравоохранения»;

- приказ Министерства здравоохранения Свердловской

области от 23.12.2015 № 2284-п «Об утверждении
Плана ведомственного финансового контроля за

финансово-хозяйственной деятельностью

государственных учреждений Свердловской области,

в отношении которых Министерством здравоохранения

Свердловской области осуществляются функции и

полномочия учредителя, в 2016 году»;

- приказ Министерства здравоохранения Свердловской

области от 23.12.2015 № 2285-п «Об утверждении
Плана аудиторских проверок Министерства

здравоохранения Свердловской области на 2016 год»";
3) в приложении № 2:
строки 12, 13, 15, 16, 22, 26, 27, 38, 39, 41, 42, 44, 45 изложить в новой

редакции (прилагаются);

дополнить строками 69-1- 69-4 (прилагаются).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства

Свердловской области П.В. Крекова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

е~~~ -~ о '\
Губернатор II vfв У ',. ;s,\~ ~, ~ [I :!J правление 5 \
Свердловскои облаоги. выпус,а ,равовых , s, 1

. '\' ~ 1 актов и издатепьс~ой .. ' 0 1;
\ S ' ,Qентельности / О} / 1 1\ ~ \ 1 / ,:::5 ;,'

\ ~.(У,"--- _/~(J; /
'\, (/ \/','>- /

:::::-::.. *"'* ~ ..._ ---.:--:..___..-: _.,..,,..

Е.В. Куйвашев

L

3

ИЗМЕНЕНИЯ

К постановлению Правительства

Свердловской области

от О 9 • J J • 2 О J 6 № 7 9 6 - П П

в приложение № 1 к государственной программе Свердловской области «Развитие здравоохранения Свердловской области
до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1267-ПП

№ №цели, Наименование цели, задачи Единица Значение целевого показателя реализации государственной Источник

стро- задачи, и целевого показателя измерения программы значения

ки целевог_о 2014 год 2015 год 2016 ГОД 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год показателя

показа-

теля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
14-1. 1.1.1.12. Охват населения процентов х х 75,32 х х х х Соглашение

профилактическими от 14.07.2016
осмотрами на туберкулез № 468/РЗ-2016-

1585
14-2. 1.1.1.13. Доля ВИЧ- процентов х х 33,5 х х х х Соглашение

инфицированных лиц, от 14.07.2016
получающих № 468/РЗ-2016-

антиретровирусную 1585
терапию, в общем

количестве лиц, состоящих

на диспансерном

наблюдении

24. 2.2.1.7. Объем оказанной процентов х не менее не менее х х х х Соглашение

высокотехнологичной 95 95 от 24.06.2016
медицинской помощи №ВМП-СУ-

54/16
96. 12.12.1.1. Доля проверенных процентов 15 15 19 19 19 19 19 Приказ МЗСО

подведомственных от 23.12.2015
Министерству № 2284-п,

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
здравоохранения ПриказМЗСО
Свердловской области от 23.12.2015
получателей бюджетных № 2285-п

средств, бюджетных

и автономных учреждений

по вопросам внутреннего

финансового контроля и

внутреннего финансового

аудита

№

строки

1

12.

13.

15.

16.

22.

5

ИЗМЕНЕНИЯ

К постановлению Правительства

Свердловской области

от 09.11.2016 № 796-ПП

в приложение № 2 к государственной программе «Развитие здравоохранения Свердловской области
до 2020 года>), утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1267-ПП

Наименование Объем расходов

мероприятия/источники на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

расходов

на финансирование
всего 2014 год 2015 ГОД 2016 год 2017 ГОД 2018 ГОД 2019 год 2020 год

2 3 4 5 6 7 8 9 10
Всего по подпрограмме 1 29 382 450,4 4 373 445,8 4 321 707,2 5 004 652,2 4 580 397, 1 3 699 076,9 3 700 550,6 3 702 620,6
в том числе:

федеральный бюджет 7 653 090,8 1 731 857,6 1 951 673,7 2 163 625,3 1 805 934,2

Прочие нужды - всего 29 382 450,4 4 373 445,8 4321707,2 5 004 652,2 4 580 397,1 3 699 076,9 3 700 550,6 3 702 620,6
в том числе:

федеральный бюджет 7 653 090,8 1 731 857,6 1 951 673,7 2 163 625,3 1 805 934,2

Мероприятие 3. 1 594 057,2 208 577,4 239 686,8 296 519,5 208 085,0 213 729,5 213 729,5 213 729,5
Мероприятия по закупке

диагностических средств

и антивирусных

препаратов для

профилактики,

выявления, мониторинга

лечения лиц,

инфицированных

вирусами иммуно-

дефицита человека

и гепатитов В и С

Номера

целевых

показателей,

на дости-

жение кото-

рых направ-

лены меро-

приятия

11

1.1.1.1
1.1.1.4
1.1 .1.6

1.1. 1 .13
2.2.1.1
2.2.1.8

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

26. Мероприятие 5. 407 116,8 113 131,9 134 904,9 159 080,0 1.1.1.1
Реализация отдельных 1.1.1.13
мероприятий 2.2.1.1
Государственной 2.2.1.8
программы Российской 10.10.1.1
Федерации «Развитие

здравоохранения»

27. федеральный бюджет 407 116,8 113 131,9 134 904,9 159 080,0

38. Всего по подпрограмме 2 67 409 962,0 9 013 150,5 8 142 514,5 9 271 816,8 8 585 533,0 1 О 803 258,8 10 798 019,4 10 795 669,0
в том числе:

39. федеральный бюджет 2 069 355,8 490 997,7 733 704, 1 688 341,0 156 313,0

41. Прочие нужды - всего 67 409 962,0 9013150,5 8 142 514,5 9 271 816,8 8 585 533,0 1 О 803 258,8 1 О 798 019,4 10 795 669,0
в том числе:

42. федеральный бюджет 2 069 355,8 490 997,7 733 704, 1 688 341,0 156 313,0

44. Мероприятие 1 О. 47981089,3 5 382 219,3 4 270 584,5 5 094 049,0 4 962 999,4 9 428 022, 1 9 422 782,7 9 420 432,3 1.1.1.1
Организация оказания 1.1.1.3
специализированной 2.2.1.1
помощи 2.2.1.2

2.2.1.3
2.2.1.4
2.2.1.5
2.2.1.8
2.2.1.9
2.2.2.2
3.3.1.1
3.3.1.2
6.6.2.1
6.6.2.2
6.6.2.3.

10.10.1.1
45. областной бюджет 47 981 089,3 5 382 219,3 4 270 584,5 5 094 049,0 4 962 999,4 9 428 022, 1 9 422 782,7 9 420 432,3

69-1. Мероприятие 20-2. 65 722,0 65 722,0 1.1.1.12
Реализация отдельных

мероприятий

государственной

программы Российской

Федерации «Развитие

здравоохранения» в части

совершенствования

системы оказания

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

медицинской помощи

больным туберкулезом

за счет субсидий

из федерального бюджета

69-2. федеральный бюджет 65 722,0 65 722,0

69-3. Мероприятие 20-3. 4 500,0 4 500,0 1.1.1.12
Реализация отдельных

мероприятий по

совершенствованию

системы оказания

медицинской помощи

больным туберкулезом

69-4. областной бюджет 4 500,0 4 500,0

		2016-11-15T10:20:10+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"